
 

 

 1 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE ZADÁVANÉ DLE ZÁKONA Č. 134/2016 SB., 

O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK (DÁLE JEN „ZÁKON“) 

 

1. IDENTIFIKACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Název veřejné zakázky: 
Technický dozor investora pro akci „JU-ZF-Pavilon chemie“ – 
II._opakování 

Druh zadávacího řízení:  Zjednodušené podlimitní řízení 

ID veřejné zakázky: 110635 

Adresa profilu zadavatele: 
https://www.tenderarena.cz/profil/detail.jsf?identifikator=JihoceskaUniver
zita 

 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

 

Název: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

Sídlo: Branišovská 1645/31a, 370 05 České Budějovice 

IČO: 60076658 

Osoba zastupující 
zadavatele: 

Ing. Jiřina Valentová, kvestorka 

Kontaktní osoba žadatele Veronika Lenghardtová, e-mail:lenghard@jcu.cz, tel:724789574  

Kontaktní osoba ve věcech 
veřejné zakázky: 

Dagmar Maroušková, e-mail:marouskova@jcu.cz, tel: 389 032 042 

Dotační program: 
Programové financování – program 133 220, subtitul 133D 22Y, výzva 
č. 1 

Název projektu: 
Rozvoj a obnova materiálně technické základny veřejných vysokých 
škol 

Registrační číslo projektu: 133D22Y000001 

Zdroj financování:  809 Investice/JU-ZF-Pavilon chemie, NS 0300, KP 102031 

 

3. OBECNÉ PODMÍNKY 

 

Tato veřejná zakázka je zadávána Zadavatelem veřejné zakázky (dále též „Zadavatel“) na základě 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též zákon ve znění pozdějších předpisů. 

Tato zadávací dokumentace bude jako celek uveřejněna ode dne uveřejnění výzvy k podání nabídek 
na profilu Zadavatele: https://www.tenderarena.cz 

Informace a údaje obsažené v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách vymezují závazné 
požadavky Zadavatele na zpracování nabídky a plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je účastník 
zadávacího řízení povinen při zpracování své nabídky respektovat a ve své nabídce akceptovat. 
Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci a jejích přílohách bude 
považováno za nesplnění zadávacích podmínek a může být důvodem pro vyloučení účastníka 
zadávacího řízení z další účasti v zadávacím řízení. 

Přílohy zadávací dokumentace jsou její nedílnou součástí. Zadávací dokumentace je zpracována  
v českém jazyce. 

Zadavatel si vyhrazuje právo změny zadávacích podmínek. 

Pokud Zadavatel zcela výjimečně odkazuje přímo či nepřímo v zadávací dokumentaci na určité 
dodavatele či na výrobky, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo 
označení původu, pak ve smyslu ust. § 89 ZZVZ platí, že Zadavatel výslovně připouští použití i jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

 
Zadavatel si vyhrazuje v souladu s ustanoveními § 53 odst. 5 ZZVZ, že Oznámení o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení a Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky oznámí bez zbytečného 
odkladu na profilu zadavatele; v takovém případě se Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího 

mailto:marouskova@jcu.cz


 

 

 2 
 

řízení, Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu 
zadavatele. 

Odpovědné zadávání: 

Zadavatel má zájem zadat zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného veřejného 
zadávání. Společensky odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry zohledňuje 
související dopady zakázky zejména v oblasti podpory zaměstnanosti prostřednictvím zapojení 
studentů do realizace zakázky. Cílem je prohloubení odborných technických znalostí a kvalitní průpravy 
studentů/absolventů do pracovního života, rozšíření pracovních míst tím, že  stážista bude vykonávat 
odbornou praxi v organizaci, která je předmětem jeho budoucího profesního zájmu. 

Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v hodnotících 
kritériích. 

 

4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky:    2 142 825,- Kč bez DPH  
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena jako maximální a limitní nabídková cena. 
Zadavatel vyloučí účastníka, bude-li jeho celková nabídková cena bez DPH vyšší než celková 
předpokládaná hodnota veřejné zakázky bez DPH. 
 

Zadavatel v souladu s § 113 odst. 2 a) zákona bude považovat za mimořádně nízkou nabídkovou cenu 

takovou cenu, která bude nižší než  1 000 000,- Kč bez DPH. Pod úroveň této ceny bude zadavatel na 

základě údajů a informací o zakázkách stejného nebo obdobného předmětu plnění považovat všechny 

nabídkové ceny za mimořádně nízké a bude požadovat jejich vysvětlení. 
 

5. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ 

 
Veřejná zakázka na dodávky zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Název CPV 

Stavební dozor pro stavebně inženýrské práce 71322100-2 

 

6. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
Předmětem plnění veřejné zakázky jsou služby technického dozoru investora v souvislosti s realizací 
stavby Budovy Chemie Jihočeské Univerzity v Českých Budějovicích. Služby budou zahrnovat 
kontrolní, manažerskou a poradenskou činnost, která je spojena s výkonem inženýrské činnosti ve fázi 
demolice stávající stavby, realizace nové stavby, vč. výkonu služby TDI při dodávce a montáži volného 
interiérového vybavení a AV techniky, a dále rovněž kontrolu projektové dokumentace pro provedení 
stavby vč. její dokladové části.  
 
Zadavatel je řešitelem přípravy a realizace investiční akce s názvem „JU-ZF-Pavilon chemie“. 
Předmětem stavby JU – ZF Pavilon chemie je demolice stávajícího objektu (objekt s obsahem azbestu) 
a výstavba nového pavilonu chemie v místě demolovaného objektu.. Investiční hodnota stavby je cca 
123 000 000,- Kč  bez DPH  a hodnota dodávky volného interiéru 9 092 000,- Kč bez DPH. 
 
Termín plnění: 25 měsíců od podpisu smlouvy a je rozdělen na 2 realizační fáze.  
Fází 1 je myšlena výkon činnosti TDI při demolici a realizaci nové stavby; a Fází 2 je myšlena činnost 
TDI při dodávce volného interiéru. Zadavatel předpokládá, že výkon činnosti bude probíhat v období 
06/2021 - 07/2023 s tím, že uvedené datum je pouze orientační a bude se odvíjet od průběhu 
zadávacího řízení. 
 
Podrobnosti výkonu činnosti TDI jsou uvedeny v příloze Příkazní smlouvy (dále také „Smlouva“), která 
činí nedílnou přílohu této zadávací dokumentace.  
 
 
 



 

 

 3 
 

 
 
 

7. VYMEZENÍ MÍSTA A DOBY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

                                                          
Místo plnění:  
 
Stávající objekt (demolice) a nově realizovaný objekt (stavba) na pozemku parc. č. 1296/1 a  1296/10 
a dále na  pozemky č. parc. 1290/1, 1291/1, 1294/1 a budovy č. parc. 1291/3, 1296/3, 1296/7 pro 
realizaci a zakončení inženýrských objektů stavby vše v areálu JU ve Čtyřech Dvorech v k. ú. České 
Budějovice 2. 
 
Činnosti TDI při realizaci stavby a při dodávce volného interiéru: JU ZF, parc. č. 1296/10 se 
stávající stavbou a ostatní pozemky staveniště budoucí stavby. 
 
Termín zahájení činností TDI bude vybranému dodavateli oznámen po uzavření smlouvy s vybraným 
zhotovitelem stavby. 
 

8. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELŮ 

 
Kvalifikační předpoklady 
Kvalifikovaným dle § 73 odst. 1 až 3 zákona pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 
a) prokáže základní způsobilost podle § 74 zákona, 
b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 zákona, 
c) prokáže technickou kvalifikace podle § 79 zákona. 

 
Doklady o kvalifikaci 
 
Doklady o kvalifikaci předkládají dodavatelé v nabídkách v kopiích a mohou je nahradit čestným 
prohlášením nebo jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 zákona. 
Zadavatel si může v průběhu zadávacího řízení vyžádat předložení originálů nebo úředně 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci. 
 
Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 
identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis).  
 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení 
elektronických originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v 
zadávacím řízení předloženy. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona nesmí být starší 3 měsíců přede dnem podání nabídky. 
 
Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 
evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 
zadávacím řízení. 
 
V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat ze zákona a zadávacích 
podmínek požadované údaje o splnění kvalifikace předpokladů a musí být současně podepsáno osobou 
oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje osoba odlišná od osoby oprávněné 
zastupovat dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc k takovému zastupování v originále 
nebo v úředně ověřené kopii. 
 
Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou 
kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je 
v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona jinou osobou a 



 

 

 4 
 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) odstavce předchozího je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky 
společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 
doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí dokument 
podle písm. d) odstavce předchozího obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce 
či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
Společné prokazování kvalifikace 
V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost podle § 74 
zákona a profesní způsobilosti podle § 77, odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 
 
V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazují profesní způsobilost podle § 77 
odst. 2 zákona a technickou kvalifikaci podle § 79 zákona společně nebo prokazují kvalifikaci 
prostřednictvím jiných osob. 
 
Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  
 
Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce  
s připojením jejich překladu do českého jazyka, povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka 
se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a v případě dokladů o vzdělání na doklady v latinském 
jazyce. Zadavatel si může vyžádat úředně ověřený překlad postupem podle § 45 ZZVZ. 
 
Seznam kvalifikovaných dodavatelů 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 
doklad prokazující a) profesní způsobilost podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a b) základní 
způsobilost podle § 74 zákona. 
 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 zákona. 
 
Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
 
Systém certifikovaných dodavatelů 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a 
násl. zákona lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v 
rozsahu uvedeném na certifikátu. 
 
Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením rámcové 
dohody lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů podle § 
74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 
 
Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 
 
Změny v kvalifikaci dodavatele 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli 
do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 
nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 



 

 

 5 
 

Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 
takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 
b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 
c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

 
Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 
 

8. 1.  ZÁKLADNÍ  ZPŮSOBILOST 

 
Způsobilým podle § 74, odst. 1 zákona není dodavatel, který 
a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

a. K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
prokáže dodavatel dle § 75, odst. 1, písm. a) zákona předložením výpisu z evidence 
Rejstříku trestů. 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

b. K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
prokáže dodavatel dle § 75, odst. 1, písm. b) a c) zákona předložením potvrzení 
příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke 
spotřební dani. 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

c. K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
prokáže dodavatel dle § 75, odst. 1, písm. d) zákona předložením písemného 
čestného prohlášení. 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

d. K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
prokáže dodavatel dle § 75, odst. 1, písm. e) zákona předložením potvrzení příslušné 
okresní správy sociálního zabezpečení. 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

e. K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
prokáže dodavatel dle § 75, odst. 1, písm. f) zákona předložením výpisu z 
obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 
případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle §74, odst. 1 písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle § 74, odst. 1 písm. a) zákona splňovat 
 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74, odst. 1, písm. a) zákona splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74, odst. 1, písm. a) zákona splňovat 
osoby uvedené v § 74, odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

 

8. 2. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

 
Dodavatel prokazuje dle § 77, odst. 1 zákona splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 



 

 

 6 
 

 

8. 3. TECHNICKÁ KVALIFIKACE – podle § 79 zákona 

 
Zadavatel v souladu s § 79, odst. 2), písm. (b) zákona požaduje: 
Předložení minimálně 1 významné referenční služby jejímž předmětem byl výkon činnosti TDI a 
splňuje následující: 

1.  Předmětem stavebních prací byla stavba obdobného charakteru, kterou je pro účely splnění 
technické kvalifikace Rekonstrukce nebo novostavba budovy občanské a bytové 
vybavenosti  

2. Stavba byla realizována ve finančním objemu min. 100  mil. Kč bez DPH.  
3. Řádné poskytování služeb bylo ukončeno v posledních 5 letech před zahájením zadávacího 

řízení.  
 
 
Způsob prokázání technické kvalifikace:  
Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením seznamu referenčních služeb, ve kterém 
uvede název realizované zakázky, popis předmětu plnění, investiční hodnotu stavby v Kč bez DPH, 
dobu kdy byla služba poskytována a kontaktní osobu investora pro kterého byla služba poskytována.   
 
Vzor: Seznam referenčních služeb je přílohou Zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel v souladu s § 79, odst. 2), písm. (c,d) zákona požaduje: 
 
Předložení seznamu min. 2 osob, které budou výkon technického dozoru investora vykonávat a budou 
se přímo podílet na plnění VZ bez ohledu na to, zda se jedná o zaměstnance nebo osoby v jiném vztahu 
k dodavateli; a doklad o jejich odborné způsobilosti vztahující se k předmětu zakázky.  
Dokladem o odborné způsobilosti je pro účely plnění veřejné zakázky Osvědčení o autorizaci v oboru 
pozemní stavby, dle autorizačního zákona č 360/1992 sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 
Obě osoby uvedené v seznamu budou mít praxi v oboru TDI od vydání Osvědčení o autorizaci 
alespoň 5 let. 
 
Poznámka: Pokud se v této dokumentaci uvádí požadavek na poskytnutí významné služby, rozumí se 
tím poskytnutí služby dokončené v době podání nabídky dodavatelem. 
 

9. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK  

 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 
 

10. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK, PŘÍPADNĚ TÉŽ 
OBJEKTIVNÍCH PODMÍNEK, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 

 
Závazné platební podmínky, povinnosti příkazníka, povinnosti příkazce a sankční podmínky jsou 
uvedeny v Návrhu Příkazní smlouvy (dále také „Smlouva“), která činí nedílnou přílohu této zadávací 
dokumentace.  
Účastník ve své nabídce doloží doplněnou předlohu Smlouvy, která musí být v souladu s podmínkami 
veřejné zakázky, zadávací dokumentací a jím předloženou nabídkou. Smlouva musí být jednostranně 
podepsaná osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Pokud jedná jménem či za účastníka 
jiná osoba odlišná od osoby oprávněné jednat, musí být součástí Smlouvy plná moc opravňující tuto 
osobu k jednání. Tato plná moc musí být předložena v originále nebo v úředně ověřené kopii. 
 
Smlouva nebude odpovídat zadávacím podmínkám a ostatním částem nabídky účastníka, bude tato 
skutečnost důvodem pro vyřazení nabídky a vyloučení účastníka. 
 
 

11. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY 

 
Zadavatel jistotu nepožaduje. 
 
 



 

 

 7 
 

 

12. OBJEKTIVNÍ PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 

 
Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny. 
 

13. ÚDAJE O SKUTEČNÉM MAJITELI 

Zadavatel u vybraného dodavatele, který je právnickou osobou, zjistí údaje o jeho skutečném 
majiteli podle zákona o legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu z evidence 
údajů o skutečných majitelích podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a 
fyzických osob 
 
Nelze-li tyto údaje zjistit, vyzve zadavatel vybraného dodavatele ke: 
  

a) sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona č. 
253/2008 Sb, o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování 
terorismu, 

b) předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 
doklady jsou zejména: 

1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
2. seznam akcionářů, 
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

 

14. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 
Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu za celý předmět plnění veřejné zakázky v souladu 
se zadávacími podmínkami.   
 
Nabídkovou cenou se rozumí částka stanovená v Kč bez DPH. 
 
Nabídková cena bude uvedena v CZK zaokrouhlená na  dvě desetinná místa. 
 
Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka zadávacího řízení spojené s plněním 
předmětu veřejné zakázky. 
 
 

15. HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti dle níže uvedených kritérií:  
 

Kritérium Váha kritéria 

Nabídková cena 50 % 

Hodnocení odbornosti 40 % 

Zapojení stážisty do plnění VZ 10 % 

 
Nejvýhodnější nabídkou je ta, která získá nejvyšší celkový počet bodů, tj. součet bodových ohodnocení 
získaných v dílčích kritériích vynásobených vahou příslušného kritéria. 
 
 

1) Způsob hodnocení nabídek podle dílčího kritéria Nabídková cena  
 

a) Nabídkovou cenou se rozumí částka, jejíž zaplacení požaduje účastník za splnění předmětu veřejné 
zakázky,  

b) Nabídková cena bude stanovena v Kč bez DPH, 

c) Nabídková cena bude uvedena v příloze č. 4 ZD Krycí list nabídky  

d) Nabídková cena bude hodnocena dle následujícího vzorce:  
 



 

 

 8 
 

Počet bodů  

                 
              nabídka s nejnižší cenou  
= --------------------------------------------------- x 100  
                 hodnocená nabídka  

 
 

2) Způsob hodnocení nabídek podle dílčího kritéria Hodnocení odbornosti 
 
Referenční zakázky rozhodné pro hodnocení tohoto kritéria budou uvedeny v příloze č. 4 ZD krycí list 
nabídky.  
 
V rámci kritéria Hodnocení odbornosti zadavatel přidělí účastníkům 60 bodů za každou další 
významnou službu (nejvýše však dvě (2)) uvedenou v příloze č. 4 ZD, doloženou nad rámec 
požadovaného minimálního počtu jedné (1). Hodnoceny budou pouze významné služby splňující 
následující požadavky: 
 

• Součástí služeb TDI byla kontrolní, poradenská a manažerská činnost spojená s výkonem 
inženýrské činnosti ve fázi realizace stavby, kontrola podkladů k fakturaci provedených 
prací, koordinace činnosti zhotovitele stavby a dodavatele přímých dodávek interiérového 
vybavení, a dále rovněž kontrola projektové dokumentace pro provedení stavby vč. její 
dokladové části 

• Předmětem služby byla novostavba či rekonstrukce staveb občanské a bytové výstavby, 

• Hodnota dozorovaných stavebních prací každé z významných služeb byla min. 50 mil. 
Kč bez DPH, 

• Poskytování služeb bylo dokončeno v předcházejících 5 letech před zahájením 
zadávacího řízení  

 
Účastník zadávacího řízení může obdržet maximálně 120 bodů v rámci tohoto kritéria (jedná se 
o bodové hodnocení před vynásobením vahou dílčího hodnotícího kritéria).    
 
 

3) Způsob hodnocení nabídek podle dílčího kritéria Zapojení stážisty  
 
Zadavatel přidělí body navíc účastníkům, kteří prokáží zapojení stážisty při realizaci zakázky. Podmínka 
zapojení stážisty bude splněna, pokud uchazeč prokáže, že v rámci plnění veřejné zakázky zajistí 
odbornou studijní praxi alespoň jednomu studentovi 3 nebo 4 ročníku střední školy stavebního směru 
nebo vysoké školy v bakalářském nebo magisterském programu, v oboru stavebnictví.  
 
Podmínka bude splněna předložením smlouvy nebo dohody o vykonávání studijní praxe v rozsahu min. 
100 hodin na realizaci předmětné veřejné zakázky. Doklad o zajištění odborné praxe, resp. zapojení 
stážisty do realizace veřejné zakázky předloží vybraný dodavatel ve smyslu § 104 písm. 
a) zákona před podpisem smlouvy.  
 

• Účastníku zadávacího řízení, který v nabídce čestně prohlásí, že při realizaci veřejné 
zakázky zajistí odbornou stáž, bude přiděleno 20 bodů. 

 

• Účastníku zadávacího řízení, který v nabídce čestně prohlásí, že zajištění odborné stáže 
nezajistí, bude přiděleno v tomto kritériu 0 bodů.  

 
 
Hodnocení dle tohoto kritéria následně proběhne takto: 
 

Počet bodů  

                 
                    počet získaných bodů hodnocené nabídky  
= ----------------------------------------------------------------------------------  x 100 x 0,2 
     počet získaných bodů nabídky s nejvyšším bodovým ziskem   

 
Účastník zadávacího řízení může obdržet maximálně 20 bodů v rámci tohoto kritéria (jedná  
se o bodové hodnocení před vynásobením vahou dílčího hodnotícího kritéria). 
 



 

 

 9 
 

V případě, že účastník zadávacího řízení nenabídne zapojení žádné osoby z cílové skupiny, není toto 
důvodem pro jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení.“ 
 

16. PODMÍNKY A POŽADAVKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Nabídky musí být v plném rozsahu zpracovány v českém nebo slovenském jazyce, s tím, že technické 
popisy a datasheety mohou být předloženy v angličtině.  
 
V případě rozporu mezi údaji uvedenými v dokumentech,  
 

a) jejichž předložení je zadavatelem v zadávacích podmínkách výslovně požadováno, a údaji 
uvedenými v ostatních dokumentech, které účastník v nabídce předložil, platí údaje uvedené v 
zadavatelem požadovaných dokumentech;  

b) jejichž předložení v nabídce zadavatel v zadávacích podmínkách nepožadoval, a údaji 
uvedenými v zadávacích podmínkách, mají přednost zadávací podmínky.  

 
Možnost postupu zadavatele dle § 46 ZZVZ tím není dotčena.  
 

Zadavatel není povinen k dokumentům a údajům, které účastník předložil v nabídce nad rámec 
povinností stanovených v zadávacích podmínkách, jakkoli přihlížet.  

Nabídky lze zpracovat výhradně v elektronické podobě.  

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Účastník nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  
 
Dodavatel použije doporučené pořadí dokumentů specifikované v následujících bodech těchto 
pokynů pro zpracování nabídky: 
 

1. Doplněná a podepsaná předloha Příkazní smlouva včetně přílohy č. 1  

• Dodavatel pouze doplní požadované chybějící údaje a příkazní smlouvu podepsanou 
osobou oprávněnou jednat za dodavatele učiní součástí nabídky jako Návrh Příkazní 
smlouvy  

2. Doklady k prokázání splnění kvalifikace.  

• Vyplněné Čestné prohlášení k prokázání splnění základní způsobilosti (vzor je 
přílohou ZD) 

• Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti 

• Doklady k prokázání technické kvalifikace  

• Ostatní doklady požadované zadavatelem 
3. Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem 

 
Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Účastník nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

17. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ TENDER ARENA    

Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje TENDER ARENA, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v průběhu 
zadávacího řízení jinak. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností 
elektronického nástroje TENDER ARENA je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele.  
  
Zadavatel uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě:  
 

a) Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj 
eGORDION v. 3.3 - Tender arena, (dále jen „Tender arena“) dostupný na internetové adrese 
www.tenderarena.cz, kde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití (odkaz 
„nápověda“ v zápatí) a kontakty na uživatelskou podporu.  



 

 

 10 
 

 
b) Dodavatel musí pro podání nabídky disponovat osobním počítačem, s minimálně následujícím 

výkonem: frekvence CPU 1 GHz, operační paměť 1024 MB, pevný disk 20 GB, osobní počítač 
musí být připojen k síti Internet, a to s minimální rychlostí připojení 2 Mbps (DOWNLOAD) / 512 
Kbps (UPLOAD), dodavatel musí mít v počítači nainstalovaný internetový prohlížeč (Microsoft 
Internet Explorer verze 9.0 nebo vyšší, Mozilla Firefox verze 30.0 a vyšší), který má 
nainstalovaný SW Java verze 1.8 a vyšší.  

 
c) Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v 

elektronickém nástroji Tender arena (odkaz „registrace dodavatele“ na webové stránce 
www.tenderarena.cz) a uživatel dodavatele musí pro podání nabídky disponovat rolí „účastník 
zakázky“. Vyřízení registrace trvá max. 48 hodin po doložení všech požadovaných dokladů a 
není zpoplatněna.  

 
d) Nabídku  jako celek dodavatel doporučuje podepsat uznávaným elektronickým 

podpisem osoby oprávněné zastupovat účastníka dle zvláštních právních předpisů (zákon č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů).  

 
e) Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 

doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 
nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se rozumí 
finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh). 

18. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit pouze prostřednictvím elektronického 
nástroje k příslušné zakázce a to nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek, kontaktní osoba: Kontaktní osoba Dagmar Maroušková, tel.: +420 389 032 042, email: 
marouskova@jcu.cz  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 4 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může provést vysvětlení zadávací dokumentace 
i bez předchozí žádosti dodavatele. 
 
Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace podmínek bude 
uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 
změněna nebo doplněna. 
 
Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel 
lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 
původní délku. 

19. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek:   Datum:  15.4.2021 Hodina: 9:00 hod 
 
Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě neveřejné. 
Otevírání nabídek proběhne v souladu s § 109 zákona. 
 
Nabídky se podávají výhradně prostřednictvím elektronického nástroje: 
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profil/JihoceskaUniverzita 
Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 200 MB, z čehož maximálně 100 MB 
dokumenty k prokázání kvalifikace a maximálně 100 MB ostatní dokumenty nabídky. Nabídka musí být 
zpracována prostřednictvím akceptovatelných formátů souborů, tj. Microsoft Office (Word, Excel), Open 
Office, PDF, JPEG, GIF, nebo PNG.  
 

mailto:marouskova@jcu.cz
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profil/JihoceskaUniverzita


 

 

 11 
 

Veškeré informace nutné pro podání nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v čl. 17  této zadávací 
dokumentace. Veřejný klíč k zašifrování nabídky je jako součást zadávací dokumentace vygenerován 
v části „základní údaje“ na výše uvedeném profilu zadavatele a bude automaticky použit při podávání 
nabídky ze strany dodavatele. 
 

20. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ  

Zadavatel nebude organizovat prohlídku místa plnění, vzhledem k tomu, že místo budoucí stavby je 
volně přístupné. 
 

21. JINÉ POŽADAVKY ZADAVATELE NA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Podáním nabídky dodavatel stvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil se zadávací dokumentací včetně 
všech příloh k této veřejné zakázce, že je mu jejich znění srozumitelné a jasné, před podáním nabídky 
si vyjasnil veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti a s podmínkami zadání souhlasí a 
respektuje je. 
 
Podáním nabídky dodavatel stvrzuje, že je vázán celým obsahem přiložené nabídky, a to po celou dobu 
běhu zadávací lhůty. 

 
Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. 
 
Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné 
zakázky. 
 
V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření Příkazní smlouvy 
s vybraným dodavatelem (např. změna právní formy dodavatele, apod.), je příslušný dodavatel povinen 
o této změně zadavatele bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci 
účastníka zadávacího řízení, bude postupováno dle § 88 zákona. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce u třetích osob. Zrušení zadávacího 
řízení je možné za podmínek stanovených v § 127 zákona. Pokud zadavatel zruší zadávací řízení, 
nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit formální náležitosti smlouvy a provést změnu zadávacích 
podmínek v průběhu zadávacího řízení.  
 

22. DALŠÍ ČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - PŘÍLOHY 

Příloha č. 1 ZD Návrh Příkazní smlouvy včetně realizačního týmu  
Příloha č. 2 ZD Čestné prohlášení ke splnění základní způsobilosti (vzor)  
Příloha č. 3 ZD Seznam významných služeb  
Příloha č. 4 ZD Krycí list 
 

 
 
V Českých Budějovicích  
 
 
 
……………………………………… 
Ing. Jiřina Valentová, kvestorka 


		2021-03-24T18:01:14+0100
	Ing. JIŘINA VALENTOVÁ




